
1 

 

ZÁPIS 

č. 18/2019 

z jednání kolegia děkana 30. října 2019 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Uvolnění z výuky níže uvedených studentů studijního programu Farmacie ve dnech 

14. 11. – 15. 11. 2019 z důvodu účasti na stáži v TEVĚ Opava v rámci výuky Průmyslová 

výroba farmaceutických přípravků I.  Případnou náhradu výuky si studenti domluví 

s příslušnými vyučujícími:  

Duong Thuy Linh 

Ferechová Daniela 

Grázová Marcela 

Kugelová Martina 

Michalíková Adéla, Mgr. 

Afshari Mohammadreza - AJ 

Bunes Andrea Suther - AJ 



2 

 

Guisández Gutiérrez Adrián - AJ 

Hafezi Ramin - AJ 

López González-Quevedo Alejandra - AJ 

Valencia Larumbe Miriam – AJ 

 

• Vyplacení a výše odměn předsedům komisí pro SZZK ve studijním programu Farmacie. 

Odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc říjen 2019. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Předpokládané termíny konání sportovních kurzů pro ak. rok 2019/2020: 

o Zimní sportovní kurz – 18. 2. - 24. 2. 2020 Rakouské Alpy, Griebelhof. 

o Letní sportovní kurz – 3. 7. - 11. 7. 2020 sportovní areál UK, Horní Poříčí. 

o Cyklistický sportovní kurz – 31. 8. - 6. 9. 2020.  

• Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy schválila akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu s názvem Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví, a to na období od 23. 9. 2019 do 23. 9. 2029. Z tohoto důvodu budou od 

akademického roku 2020/2021 uchazeči o studium navazujícího magisterského studijního 

programu podávat přihlášku do tohoto nově akreditovaného studijního programu 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, a přijímáni budou na základě 

podmínek pro přijetí, předložených na 17. zasedání Akademického senátu a schválených 

dne 19. září 2019 usnesením č. 17-4.  

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Evidence Státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací. V modulu 

SIS – Komise byla zprovozněna možnost evidence SDZ a obhajob disertací. Správu 

evidence obhajob disertací zajišťuje i nadále Vědecké oddělení, zatímco evidenci 



3 

 

SDZ budou nadále zajišťovat katedry, kde zkoušky probíhají. Prakticky budou 

zajišťovat evidenci SDZ na katedrách sekretářky, které standardně s modulem 

Komise pracují při evidenci obhajob závěrečných prací a některé i SZZ. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o úpravě podmínek přijímacího řízení do doktorského studia 

pro akademický rok 2020/2021 na základě doporučení RUK. 

o Pokračování výuky českého jazyka pro zahraniční studenty DSP zajištěno i v tomto 

akademickém roce Oddělením odborné jazykové přípravy. 

o Informaci o akci „Welcome Day for doctoral students“, pořádanou ve dnech 

24. 10. 2019 (v českém jazyce) a 25. 10. 2019 (v anglickém jazyce), vždy na RUK 

v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Nominace kandidátů do hodnotících panelů GA ČR. Uzávěrka návrhů na GA ČR je 

30. 11. 2019. Výzva k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním 

členům VR, vedoucím kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES. 

o Informaci o výzvě Evropského centra RUK „ERA Chairs (WIDESPREAD-06-2020)“ 

pro rekrutování významného vědce na 6 let s dotací 2,5 mil. EUR. Termín 

uzávěrky je 14. 11. 2019. 

• Granty a projekty 

o Informaci o koordinační schůzce k přípravě projektu OP VVV „Zvyšování kvality 

interních grantových schémat“, konané dne 17. 10. 2019 na RUK.  

o Informaci pro navrhovatele projektů GA UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci pro řešitele projektů GA UK, týkající se změn probíhajících projektů 

a průběžných a závěrečných zpráv, rozeslanou elektronickou cestou dne 

24. 10. 2019. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže TA ČR v rámci programu ZÉTA, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín uzávěrky je 21. 11. 2019, termín pro podání 

návrhů projektů ke kontrole na VO je 15. 11. 2019. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Welcome-Day-for-doctoral-students-24-and-25-10-201/
https://gacr.cz/vyzva-k-nominacim-na-cleny-hodnoticich-panelu-ga-cr-2/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/widespread-06-2020;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502;programCode=H2020;programDivisionCode=31048019;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/GA-UK-training-presentations-prezentace-ze-skoleni/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-4-verejne-souteze-TACR-program-ZETA/


4 

 

o Informaci o vyhlášení soutěže na podporu projektů v rámci spolupráce ČR a SÚJV 

Dubna – Granty zplnomocněného představitele vlády ČR v SÚJV a Projekty 3+3, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka pro zaslání žádostí je 3. 12. 2019. 

• Transfer technologií 

o Informaci o vyhlášení 1. interní soutěže „GAMA 2 UK“ na podporu procesu 

praktického využití výsledků výzkumu a vývoje v praxi i komerčního využití. 

Uzávěrka soutěže je 6. 12. 2019 v 16 hod., do 6. 11. 2019 je nutná registrace 

na povinné konzultaci a nahlášení účasti v soutěži na VO. 

• Soutěže 

o Informaci o udělení prestižní Ceny Arnošta z Pardubic za vynikající pedagogickou 

činnost a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti na UK 

doc. PharmDr. Přemyslu Mladěnkovi, Ph.D. Předání se uskuteční v sobotu 

17. 11. 2019. 

o Informaci o mezinárodní ceně Lush Prize 2019 pro vědce zabývající se vývojem 

alternativních metod nevyžadujících testování na zvířatech, zveřejněnou na 

fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 6. 12. 2019. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Kam po maturitě – konec inzerce v časopise KamPoMaturitě.  

• Facebook, Google – zvýšení finanční podpory online inzerce. 

• Mimořádná stipendia studentům, kteří pomáhali s organizací oslav dne 19. 10. 2019. 

• Den otevřených dveří 11. 1. 2020 – v sobotu 11. 1. 2020 bude na kampusu probíhat Den 

otevřených dveří zároveň s LF UK. Koordinaci DOD s LF HK zajistí prof. Doležal. 

• Fond mobility – pořadí žadatelů za fakultu bude od příští výzvy (jaro 2020) schvalovat 

kolegium děkana.  

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-v-ramci-spoluprace-CR-a-SUJV-Dubna-(cilove-f/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-v-ramci-spoluprace-CR-a-SUJV-Dubna-(cilove-f/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/1-kolo-interni-souteze-GAMA-2-UK-Uzaverka-6-12/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Lush-Prize-2020/


5 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů  

• 19. 10. 2019 – Den otevřených dveří na všech pracovištích fakulty i slavnostní večer 

v Petrof Gallery proběhly úspěšně. Fakultu během dne navštívilo přes 200 návštěvníků. 

Slavnostního večera se účastnilo 450 pozvaných hostů. Fotografie z akce jsou ke shlédnutí 

na webu i Facebooku. Vedení fakulty děkuje všem, kteří se na organizaci oslav podíleli. 

• Den otevřených dveří 27. 11. 2019 – letos spojeno s jednodenní juniorskou univerzitou 

(doc. Hronek). 

• XXI. Sympozium klinické farmacie René Macha – Sympozium se koná ve dnech 22. – 

23. 11. 2019. Zájemci se mohou registrovat – zveřejněno na intranetu 15. 10. 2019. 

• Týden vědy a techniky AV – dne 11. 11. 2019 budou v posluchárně C od 10 do 12 hodin 

probíhat přednášky pro veřejnost v rámci celorepublikové akce Týdne vědy – zveřejněno 

na intranetu 22. 10. 2019. 

• Výročí sametové revoluce – V pátek 15. 11. 2019 se v posluchárně A bude konat setkání 

studentů, pamětníků a zaměstnanců fakulty k 30. výročí sametové revoluce. Kromě 

občerstvení čeká návštěvníky také hudební vystoupení Reného Matláška – absolventa 

naší fakulty. 

• Vánoční koncert – 12. 12. 2019 od 19 hodin. Firma Alphega přislíbila jako v minulých 

letech finanční dar. 

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

• Fond mobility – dne 22. 10. 2019 bylo na fakultě ukončeno podávání žádostí o příspěvek 

z FM. Bylo podáno 7 žádostí v celkové výši 359 000 Kč.  

• POINT - Zahraniční oddělení RUK zvažuje změnu termínů pro podání žádostí z programu 

POINT vzhledem k tomu, že současný stav (říjen, březen) je nevýhodný pro čerpání 

podpory na letní školy. Nové termíny jsou v jednání. 

• Nabídka intenzivních kurzů němčiny v Heidelbergu pro studenty – zveřejněno na 

intranetu 18. 10. 2019. 



6 

 

• Projekty AKTION Česká republika – Rakousko: možnost předložení projektů do 

21. 11. 2019 na rektorát UK. Bližší informace na webu DZS - zveřejněno na intranetu 

22. 10. 2019. 

• Nabídka semestrálních pobytů pro studenty a doktorandy v LS 2019/20 v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce na partnerských univerzitách v Německu a Švýcarsku – 

fakultní termín pro podání žádostí je 4. 11. 2019 - zveřejněno na intranetu 23. 11. 2019. 

• Nabídka studia v Austrálii – ZS 2020/21 – v rámci meziuniverzitních dohod. Fakultní 

termín je 8. 11. 2019 - zveřejněno na intranetu 24. 10. 2019. 

• Nabídka studia na Seoul National University (Korejská republika) – ZS 2020/21 – v rámci 

meziuniverzitních dohod. Fakultní termín je 8. 11. 2019 - zveřejněno na intranetu 

25. 10. 2019. 

Napsali o nás: 

• Green Chemistry – V prestižním časopise s IF 2018 9,41 publikovali svou práci výzkumní 

pracovníci z katedry analytické chemie – zveřejněno na intranetu 22. 10. 2019. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

• Databáze místností je technicky připravena. Na pracovištích probíhají intenzivní jednání 

a vyplňují se požadavky na jednotlivé místnosti včetně indikativního seznamu přístrojů.  

• Na Poradě směrování byl představen další harmonogram prací M2 týmu. Pro územní 

řízení je nezbytné zajistit celou řadu souhlasů vlastníků se stavbou (cca 25) – FNHK, město 

Hradec Králové, Královéhradecký kraj, ÚZSVM, ŘSD… v souvislosti s přeložkami 

inženýrských sítí vyvolaných budoucí stavbou. Bude řešeno ve spolupráci s právním 

odborem rektorátu UK. 

• Na stavebním úřadu a katastru nemovitostí byla projednána úprava tvaru sousedících 

pozemků ve správě LFHK. Úprava tvaru pozemku (bez změny výměry těchto pozemků) 

umožní lepší stavebně technické řešení podzemních garáží v severní části pozemku 



7 

 

v návaznosti na podzemní garáže budovy M1. Proces schvalování této úpravy tvaru 

pozemku je projednáván s právním odborem RUK. 

• Dne 4. 11. 2019 proběhne na rektorátě schůzka s Ing. Kosteleckým k podmínkám 

dotačního programu 133 240, kam je zahrnuta výstavba centrální budovy kampusu 

(děkanátů). 

• Poradě směrování byla předložen návrh nové Partnerské dohody o spolupráci mezi RUK, 

LFHK a FaF.  

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Probíhá příprava na 3rd STARSS Conference ve dnech 25. - 26. 11. 2019 – 

komunikace se zahraničními experty. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění konferenčních prostor s názvem 

Konference III. pro projekt STARSS byla ukončena dne 25. 10. 2019. Konference 

se uskuteční v Novém Adalbertinu. 

o Na řídicí orgán byly nahrány všechny DNS za celou dobu realizace projektu, a to 

dle nového požadavku MŠMT. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Připravuje se zahájení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem VZ: EFSA-

CDN - Liquid scintillation counter (beta spektrometr) pro detekci alfa, beta i gama 

záření pro experimentální účely III. MŠMT schválilo tuto podstatnou změnu dne 

24. 10. 2019. 

o DNS - v současnosti probíhá kontrola jednotlivých nabídek. 

o Dne 24. 10. 2019 proběhla změna projektového administrátora MŠMT. 

• MOLABI – OP VVV 

o Dne 14. 10. 2019 vyhlášeno DNS na laboratorní přístroje, lhůta pro podání 

nabídek stanovena na 25. 10. 2019. 

• DSP – OP VVV 

o V řešení využití nepřímých nákladů projektu a absolvování stáže Ph.D. studentky. 

 

 



8 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Je připravena úvodní konference projektu, která proběhne v termínu 31. 10. – 

1. 11. 2019 v  Jablonném nad Orlicí. Byly rozeslány pozvánky na konferenci, 

finalizován program. 

o Dne 18. 10. 2019 vyhlášení DNS za projekt, a to na chemikálie, laboratorní 

materiál a laboratorní přístroje. 

• DS Fafík II. – OP Z 

o  Dne 15. 10. 2019 bylo ukončeno výběrové řízení na náhradní pečující osobu. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 24. 10. došlo ke schůzce s OPP RUK k projektu ESF II a jeho plynulému 

fungování od počátku realizace plánované od 1/2020. 

• ERDF – OP VVV 

o Dne 14. 10. 2019 obdržena depeše, kde ŘO informuje příjemce o ukončení ex-

post kontrola veřejné zakázky 0010 s názvem "FaF UK - Aktivní prvky II". Kontrola 

byla ukončena se zjištěním s dopadem na způsobilost výdajů. Dne 25. 10. 2019 

byly na ŘO zaslány připomínky proti obdrženému výsledku kontroly jako 

vysvětlení zadavatele, které byly vypracovány právní firmou Holec, Zuzka a 

partneři. 

• Institucionální program pro VVŠ pro roky 2019-2020 

o Dne 23. 10. 2019 odeslán na RUK návrh průběžné zprávy pro část A 

Institucionálního plánu (Aktivity směřující k naplnění priorit Dlouhodobého 

záměru UK) a pro část B (Vnitřní soutěž v tematických okruzích I.- II.). Čekáme na 

připomínky RUK. 

 

• Mezinárodní mobilita výzkumných, technických a administrativních pracovníků 

výzkumných organizací – OP VVV 

o Dne 25. 10. 2019 zveřejněna výzva MŠMT. 

o Dne 11. 11. 2019 proběhne na RUK přípravná koordinační schůzka k této výzvě. 

 



9 

 

• Příprava projektů do Strategie ITI na období 2021-2027 

o Projektový záměr Farmaceutické fakulty s názvem OncoPharm+, v předběžné 

celkové finanční alokaci 130 mil. Kč., s důrazem na předaplikační výzkum léčiv pro 

onkologická a metabolická onemocnění a předaplikační výzkum toxických 

a protektivních účinků léčiv na kardiovaskulární systém, byl připomínkován ze 

strany ŘO ITI. Dle pokynů ITI je nutné projektové záměry ponížit na max. 100 mil. 

Kč. Řídicí orgán zároveň žádá o rozšíření projektových záměrů o partnera z 

aplikační sféry. Připomínky je nutné zapracovat do 1. 11. 2019. 

o FaF UK bude rovněž partnerem projektu FNHK s názvem BIPOLE (Bezpečný 

začátek života a zdravé stáří). Tento projekt se zaměřuje na počátek a konec 

lidského života, tedy vývoj v perinatálním období a stárnutí v pokročilém věku. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení: 

o Na pozici akademického pracovníka/ce katedry farmakologie a toxikologie byla 

vybrána PharmDr. Lucie Hyršová, Ph.D. 

o Vypsání výběrové řízení na pozici laborant/ka katedry biochemických věd. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odpis nedobytné pohledávky z r. 1996, C.S.C., spol. s r.o. 415 800,- Kč. 



10 

 

o Od r. 1996 fakulta eviduje v účetnictví pohledávku od firmy C.S.C., spol. s r.o., ve 

výši 415 800,- Kč: 

▪ Vystavena 30. 12. 1996, splatnost 13. 1. 1997. 

▪ 31. 1. 1997 firma poslala omluvný dopis ohledně neuhrazených pohledávek 

evidovaných k 31. 12. 1996. Následně byly všechny pohledávky uhrazeny, 

kromě výše uvedené. 

▪ 12. 2. 1997 byla vystavena řádná upomínka. 

▪ 3. 11. 1999 se firma dostává do konkurzu a 16. 11. 2004 byla společnost 

vymazána z obchodního rejstříku, čímž přestala existovat jako subjekt práv 

a povinností.  

▪ Není tedy dále možné právně vymáhat pohledávku od neexistujícího subjektu 

a nezbývá než ji odepsat. 

• Návrh rozdělení dodatečného příspěvku 

o Na základě rozhodnutí MŠMT bude posílen rozpočet VŠ (rozpočtový okruh I). UK 

obdrží 36,6 mil. Kč. Tyto prostředky budou dále v rámci UK rozděleny dle platných 

Principů pro r. 2019. FaF UK tak obdrží 1,4 mil. Kč: 

▪ Příspěvek ve výši 1 mil. Kč bude rozdělen v poměru 60:40 do fondu odměn 

kateder/středisek a fondu děkana Zároveň bude část fondu děkana použita na 

posílení fondu odměn děkanátu a středisek, kde jsou menší možnosti využití 

jiných zdrojů (tj. grantů a projektů).  

▪ 400 tis. Kč bude použito na úhradu nákladů spojených s oslavami 50. výročí 

založení fakulty. 

 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Vnitřní a interní předpisy 



11 

 

o Návrh opatření děkana k evidenci pracovní doby – v návrhu OD většina bodů 

vypořádána; body k diskuzi budou řešeny v rámci pracovní skupiny a kolegia 

děkana 6. 11. 

o Návrh opatření děkana k doplňkové činnosti – termín pro zasílání námětů byl do 

25.10.; po jejich vypořádání bude OD bude připraveno k vydání. 

o Návrh organizačního pokynu k zahraničním cestám – termín pro zasílání námětů 

byl do 25. 10.; po jejich vypořádání bude dokument připraven k vydání. 

o Návrh opatření děkana k sick days – návrh OD připraven, zároveň se připravuje 

prováděcí předpis, jehož vydání navazuje na dokončení některých funkcí aplikace 

EPD. Účinnost a platnost těchto předpisů se předpokládá od 1. 1. 2020. 

• Školení VERSO pro sekretářky kateder a dalších pracovišť 

o Dne 25. 10. 2019 proběhlo instruktážní školení sekretářek kateder a dalších 

pracovišť, jehož cílem bylo projít vybrané moduly systému VERSO (Žádanky, 

Cestovní příkazy, Likvidační listy), připomenout hlavní principy práce, objasnit 

některé možné zdroje problémů, seznámit se s novinkami a případně 

s plánovanými změnami. Mělo by se tak předejít nejasnostem a problémům, 

které se mohou objevit, pracoviště by také měla používat moduly konzistentním 

způsobem. 

• Cateringové služby – rámcová smlouva s p. Vondrou 

o Výpověď smlouvy zaslána dodavateli a převzata 21. 10. 2019. Ode dne 

následujícího dni převzetí běží 2měsíční výpovědní lhůta, smlouva je tedy platná 

do 22. 12. 2019 včetně. Smluvní pokuta dosud uhrazena nebyla (stav 

k 24. 10. 2019).  

• Veřejné zakázky 

o Opakovaná nadlimitní veřejná zakázka s názvem Dokumentační systém pro 

molekulární biologii II byla ukončena dne 16. 10. 2019 podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem, a sice společností GeneTICA s.r.o. Kupní cena: 

909 090 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem Vakuová automatická stanice /financováno 

z projektu PROGRES/, byla zahájena dne 12. 9. 2019. Předpokládaní hodnota VZ: 



12 

 

82 644 Kč bez DPH. Konec lhůty pro podání nabídek byl z důvodu chybně uvedené 

předpokládané hodnoty prodloužen do 18. 11. 2019, 9:00 hodin. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem Rotační vakuová odparka /financováno 

z projektu PROGRES/ byla zahájena dne 12. 9. 2019. Předpokládaná hodnota 

148 760 Kč bez DPH. Vzhledem k dotazu jednoho ze zájemců o VZ byly upraveny 

technické parametry požadovaného přístroje a posunuta lhůta pro podání 

nabídek: 29. 10. 2019, v 10:00 hodin. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem Laminární box /financováno z projektu 

PROGRES/, byla zahájena dne 12. 9. 2019. Předpokládaná hodnota 123 966 Kč bez 

DPH. Vzhledem k dotazu jednoho ze zájemců o VZ byly upraveny technické 

parametry požadovaného přístroje a posunuta lhůta pro podání nabídek: 

5. 11. 2019, v 10:00 hodin. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem FaF UK – Dodávka IT vybavení pro 

Farmaceutickou fakultu v Hradci Králové /3 notebooky a 3 externí monitory 

včetně příslušenství pro Katedru biofyziky a fyzikální chemie - financováno 

z projektu GAČR/, byla zahájena dne 4. 10. 2019. Předpokládaná hodnota 

103 000 Kč bez DPH. Konec lhůty pro podání nabídek: 4. 11. 2019, v 10:00 hodin. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem FaF UK - Mikromanipulátor /pro katedru 

farmaceutické technologie - financováno z projektu PROGRES/, byla zahájena dne 

8. 10. 2019. Předpokládaná hodnota VZ: 123 900 Kč bez DPH. Konec lhůty pro 

podání nabídek: 8. 11. 2019, v 09:00 hodin. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem VZ: FaF UK - Elektronický monitorovací 

systém odběru perorálních léků ambulantních pacientů /100 kusů - financováno 

z projektu PROGRES – Fond děkana – pro katedru sociální a klinické farmacie/, 

byla zahájena dne 8. 10. 2019. Předpokládaná hodnota VZ: 226 000 Kč bez DPH. 

Konec lhůty pro podání nabídek: 8. 11. 2019, v 10:00 hodin. 

o Připravuje se vyhlášení VZMR s názvem: Dodávka plynů a pronájem tlakových 

lahví pro FaF UK – Rámcová smlouva na roky 2020-2021. Předpokládaná hodnota: 

580 tis. Kč bez DPH. Plánované zahájení VZMR: 1. polovina listopadu 2019. 

o DNS na chemikálie, skladové položky. Ani v opakované veřejné zakázce 13/2019 

nepřišla žádná nabídka. Dne 23. 10. 2019 bylo vyhlášeno DNS opakovaně 



13 

 

s navýšenou předpokládanou hodnotou 121 810 Kč bez DPH. Termín pro otevírání 

nabídek stanoven na 4. 11. 2019. 

• Školení vedoucích zaměstnanců BOZP a PO 

o Na školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO bude možné se přihlásit 

v termínu 21. 11. nebo 3. 12. vždy od 14 hod. Předpokládaná délka školení je cca 

1 hod. 

o Pozvánka s možností přihlášení bude rozeslána mailem. 

• Diagnostika VZT potrubí  

o Firma Air Tech Servis s. r. o. provedla s použitím robota s kamerou diagnostiku 

VZT potrubí na fakultě. Z výsledku diagnostiky vyplynulo, že VZT potrubí je 

poměrně v dobrém stavu, vyjma odtahů od digestoří. Na stěnách odtahů od 

digestoří bylo zjištěno velké množství utemovaného suchého prachu.  

o České normy nepředepisují povinnost pravidelně čistit VZT potrubí, ale 

doporučují obecně udržovat systémy v čistotě a ve stavu neohrožující okolí 

a v takovém stavu, aby se zabránilo vzniku a šíření požáru. Čištění VZT potrubí by 

se mělo provádět vždy, když znečištění překročí bezpečnou míru.  

o Firma Air Tech Servis s.r.o. tak doporučuje vyčištění odtahového VZT potrubí 

z digestoří. 

o Předpokládaná cena čištění odtahů všech digestoří je cca 800 tis. Kč.  

o Vhledem k výše uvedenému bude čištění odtahů zařazeno do servisního plánu 

IPTO a postupně v průběhu roku 2020 bude provedena jeho realizace. 

• Závazné účetní termíny do konce roku 2019: 

o Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit nejpozději do pátku 29. 11. 2019. 

o Faktury, drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest, stipendia, 

týkající se roku 2019 předat k zaúčtování a proplacení nejpozději do čtvrtka 

12. 12. 2019. 

o Vyúčtování stálých záloh předat do čtvrtka 12. 12. 2019, označit poslední drobné 

vydání pro stažení stálé zálohy k dokladu. 

o V týdnu od pondělí 16. 12. do pátku 20. 12. 2019 bude pokladna otevřená každý 

den od 10:00 – 12:00 hod. 



14 

 

o Katedry, které schvalují likvidační listy elektronicky přes Verso, musí mít LL 

schváleny nejpozději do 20. 12. 2019, aby bylo možné provést úhradu ještě 

v r. 2019. 

o Proplacení dokladů, na kterých bude uveden datum uskutečnění zdanitelného 

plnění do 31. 12. 2019, musí být uskutečněno v r. 2019, bez ohledu na uvedený 

datum úhrady na faktuře. 

o Poslední platby bankovním převodem proběhnou v pátek 28. 12. 2019. Netýká se 

projektů OP VVV. 

• Upozornění VERSO – vyúčtování objednávek/žádanek a cestovních příkazů (CP) 

o Kontrola vyúčtování objednávek a CP přes VERSO, nevyúčtované doklady stále 

blokují rozpočet. Nutné do konce roku vyúčtovat. 

• Kréta odhad nákladů ak. r. 2019/20 

o Kolegiu děkana byl předložen odhad nákladů, spojených s výukou studentů 

studujících na Krétě v ak. r. 2019/20.  

o Vzhledem k výši nákladů bude po dohodě s MBS College, stejně jako v minulém 

roce, připraven dodatek ke stávající smlouvě, kterým bude částečně finančně 

kompenzována náhrada chybějících studentů. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


